



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA NOVO PLENÁRIO

OBJETO
LOCAL

MÊS REFERÊNCIA

VALOR TOTAL

SERVIÇO DE EXPANSÃO GALERIAS PLENÁRIO

CASA SEDE

SETEMBRO DE 2025

R\$ 23.613,66

EXPANSÃO GALERIAS PLENÁRIO

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1.0		PROTEÇÃO					R\$2.611,17
1.1	07900/ORSE	Tapume em chapa compensada espessura 14mm - Fornecimento e Instalação	m²	21,32	R\$97,98	R\$122,48	R\$2.611,17
2.0		PISO					R\$4.447,47
2.1	11344/ORSE	Piso em concreto simples despolado espessura 20cm	m²	25,69	R\$138,47	R\$173,09	R\$4.447,47
3.0		PINTURA					R\$2.531,28
3.1	88497/SINAPI	Aplicação e lixamento de massa latex em paredes, 02 demãos -	m²	57,32	R\$17,16	R\$21,45	R\$1.229,46
3.2	03858/ORSE	Aplicação manual de pintura com tinta latex em paredes, 02 demãos	m²	57,32	R\$18,17	R\$22,71	R\$1.301,82
4.0		ILUMINAÇÃO					R\$13.353,58
4.1	13918/ORSE	Easy AR700 embutido direcionável com led integrado 4,7W - 3000K - Stella ou similar - Fornecimento e instalação	unidade	13,00	R\$283,42	R\$354,28	R\$4.605,58
4.2	COTAÇÃO	Perfil e LED de embutir no frame 24x14mm - 3M - Cor: Branco - Fornecimento e Instalação	unidade	10,00	R\$549,90	R\$687,38	R\$6.873,75
4.3	COTAÇÃO	Fita All light 24V PRO 25W/m 3000K - 1900 lm/m - IRC 95 - DIMERIZÁVEL 5M- Stella ou similar - Fornecimento e Instalação	unidade	6,00	R\$249,90	R\$312,38	R\$1.874,25
5.0		BOTA FORA					R\$463,50
5.1	00026/ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m³	20,00	R\$18,54	R\$23,18	R\$463,50
6.0		LIMPEZA					R\$206,67
6.1	02450/ORSE	Limpeza geral	m²	65,61	R\$2,52	R\$3,15	R\$206,67
TOTAL GERAL COM BDI							R\$23.613,66

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

Engª Civil Carla Valéria Pereira de Góis
CREA/PB 051140368-2
Diretora Divisão de Engenharia

